

Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan



Let's build a good life - together

Exclusive customized payment solutions

# Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan

### An Exceptional Plan for Exceptional people

For those who desire to realize their dreams, we present the Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan – a Shariah-compliant plan for realizing dreams. Designed for success, this plan marries unmatched flexibility with protection and investment solutions.

Experience higher allocations, where your contributions perform better, grow faster, and reflect your commitment to excellence. Access premium Participant Investment Funds (PIF), while enjoying the flexibility to tailor your plan – adjust your strategy add exclusive supplementary benefits like Critical Illness Cover or switch between funds with ease.

This isn't just a financial product; it's your gateway to a life savings security, today and tomorrow. Choose exceptional. Live exceptional. Make your mark with the Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan.

Note: This is a family Takaful product which has two distinct elements i.e., Takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

### What is Takaful?

The word Takaful is derived from the Arabic word Kafala, which means to look-after; to help; to take care of one's needs. Takaful is a system of Islamic insurance based on the principle of Ta'awun (mutual assistance) and Tabarru (voluntary contribution), where risk is shared collectively by a group of participants, who by paying contributions to a common fund, agree to jointly guarantee themselves against loss or damage to any one of them as defined in the pact. Takaful is operated on the basis of shared responsibility, brotherhood, solidarity and mutual cooperation.

# Benefits of Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan

#### Free- Look Period

The Membership offers a free-look period of 14 days during which you can cancel your membership by contacting AL - WTO, and have your contribution refunded. However, AL - WTO reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination(s) of the Person Covered in connection with the issuance of this membership (if any).

#### Protection Benefit

In case the covered person dies during the membership term, the sum covered or Participant Investment Account (PIA) value, whichever is higher, will be paid to the nominee(s).

#### Choice of Family Takaful Coverage

You can select sum covered according to your need ranging from 05 to 30 cover multiple of basic annual contribution. The maximum cover multiple limit varies and depends on Person Covered's age at entry.

#### Partial Withdrawal

Membership offers the option of making partial withdrawals from your PIA. Withdrawals can be made maximum 4 times in a membership year and are limited to 50% of the net cash surrender value subject to maintaining a minimum balance of Rs. 200,000/-. The minimum Net Cash Surrender Value limit may be revised by the Operator from time to time.

### Membership Maturity Benefit

At the time of maturity of the membership term, the participant will get the amount equal to his/her PIA value.

### Investment Booster: (Ad-Hoc / Top-up)

By depositing a minimum amount of Rs. 10,000/- (over and above your regular contribution) you can enhance the growth of your PIA through Top up. Top Up payment which has no upper limit, will be allocated at 103% in the PIA and can be made & withdrawn anytime during the membership term, to boost your accumulated cash value. It has no relevance with the sum covered amount,

#### Inflation protection: (Indexation)

This is a value-added feature to cover the inflation impact. Your contribution will increase every year by 5% or 10% of the previous years' contribution, with this option. Consequently, the cash value will also increase as this increased contribution will be allocated to PIA, as per allocation structure. However, there will be no impact on the Sum Covered.

### • Surplus Distribution:

Surplus in the Waqf, if any, shall be determined on individual participant basis at the end of each financial year provided Waqf declare surplus at pool level, after maintaining necessary reserves as per the advice of Appointed Actuary and Shariah Advisor. The distributable surplus will be allocated to the PIA as per defined manner.

# **Investment Options**

Contributions paid for Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan shall be invested by default in low risk fund. However, based upon your risk profile, you may choose to invest in a medium to high-risk funds described below that suits your investment strategy and risk appetite. The returns earned after deduction of risk charges, monthly admin and investment management charges are credited to the PIA balance and accumulate as the participant's cash value.

# **Unit Pricing methodology**

AL-WTO uses forward unit pricing methodology.

### Our low risk funds include:

Tameen Fund (Income Fund): Low risk fund with aim to offer regular and steady returns from investment in wide variety of shariah compliant debt securities including bank deposits, government securities etc. without any exposure to corporate bonds and equities.

# Our medium to high risk funds include:

Saman Fund (Balanced Fund): Medium risk fund with aim to provide growth in investment value by investing in shariah compliant debt-instruments, equities and real estate.

Maza'af Fund (Aggressive Fund): High risk fund with aim to earn higher returns in medium to long term by investing in diversified mix of shariah compliant equities, debt instruments and real estate.

#### Free built-in Pilgrimage Coverage\*

PKR 2 million Coverage on Accidental Death during Hajj (limited to a single coverage per person covered regardless of the number of Family Takaful Memberships issued to the person covered).

\*Coverage shall be provided while the Basic Membership is in force and up to maximum of age 65 years.

# **Optional Supplementary Benefits**

You can enhance the Protection Benefit by selecting any or all of the following optional supplementary benefits subject to payment of additional contribution.

### Spouse Term Family Takaful Supplementary Benefit

In the unfortunate event of death of the person covered's spouse during the in-force term of this supplementary benefit, the supplementary benefits' sum covered is payable.

### Level Term Family Takaful Supplementary Benefit

On death of the person covered during the in-force term of this supplementary benefit, the supplementary benefit's sum covered is payable.

# Critical Illness Family Takaful Supplementary Benefit

On occurrence of one of the listed diseases during the in-force term of this supplementary benefit, the supplementary benefit's sum covered is payable to the person covered.

## Accidental Death & Disability Supplementary Benefit

On accidental death or permanent and total disability due to accident of the person covered during the in-force term of this supplementary benefit, the supplementary benefit's sum covered is payable. In case of permanent total/partial disability, the sum covered is payable according to the Schedule stated in the Provisions.

## Waiver of Contribution Family Takaful Supplementary Benefit-Disability

On permanent and total disability of the person covered, Adamjee Life WTO Waqf will pay the initial (un-escalated) basic contribution for the remaining term of the supplementary benefit or earlier recovery or death on behalf of participant.

## Monthly Income Family Takaful Supplementary Benefit

On death or permanent and total disability due to accident or sickness of the person covered during the in-force term of this supplementary benefit, a fixed monthly amount is payable for the remaining term of the supplementary benefit or earlier recovery (in case of disability).

#### Hospital Cash Back Takaful Supplementary Benefit

On admission in a registered hospital in Pakistan due to accident or sickness, daily cash benefit will be paid for each consecutive 24-hour period of hospital confinement, up to a maximum of 120 days during a membership year. In case of admission in Intensive Care Unit (ICU), the daily cash benefit payable will be doubled. Each day in ICU will be counted as two hospitalization days. Per confinement benefit is limited to maximum consecutive 30 days of hospitalization.

Person Covered can also add dependents (spouse and children) by paying additional contribution.

Three plans shall be available to choose from, with daily cash allowance of Rs 2,000, Rs 5,000 and Rs 10,000 respectively.

# Contribution Allocation and Wakalatul Istismar Fee Structure

Contribution Year	% of Basic Contribution Allocated to PIA	% of Contribution as Wakatul Istismar Fee
1	80	20
2	90	10
3 - 9	100	Nil
10 & onwards	103	Nil

**Note:** The Contribution allocation over 100% is only applicable if there has been no partial withdrawals under the membership. The contribution allocation over 100% (i.e. 3% for Year 10 onwards), shall be applicable on initial basic contribution. However, if the basic Contribution at the time of allocation is lower than the initial basic Contribution, then the allocation over 100% shall be applicable on the lower basic Contribution.

### Claims

In case of an unfortunate event, claim intimation may be filled through relevant bank branch or by visiting the Head Office of Adamjee Life Window Takaful Operations. For a swift speedy process you may contact us at (021-38630002) or hotline No. 03468209366 or simply fill out the claim form downloaded from the website and send to us.

# Charges

Certificate Fee: Nil

Fund Management An annual fee of 1.75% of the PIA Value

Charges: deducted on a monthly basis.

Wakalat-ul-Istismaar Fee: Year1: 20%, Year 2: 10%,

Year 3 onward: 0% of basic contribution

Bid/ Offer Spread: 5% of all contributions allocated to the PIA

Takaful Contribution: With reference to attained age and based upon

the Risk profile and sum at risk, a monthly contribution is transferred into PTF (WAQF) from PIA. A portion, 35% of Takaful Contribution of Basic Membership, and 45% of Takaful Contribution of Supplementary Benefits, if any, will go to the Operator's Sub-Fund as PTF

management fee.

Surrender & Partial Rs. 500

Withdrawal Processing Fee:

Fund Transfer Fee: The first two switches in a Membership Year are

free. A charge of Rs. 300 will be made for any

further switches in that year

Mudharib's Share: 30% on investment return of the WAQF

# Membership Term & Eligibility:

Min entry age	Max entry age	Min Membership term
18 years	70 years	10 Years
Min Contribution paying term	Max Membership Term	Max Contribution paying term
10 Years	25 years or up to age of 80 whichever comes first	Equal to Membership Term

# Minimum Basic Contribution and Payment modes:

Mode	Minimum Contribution per installment	
Annual	Rs. 200,000/-	
Semi-Annual	Rs. 100,000/-	(Rs. 200,000/- annually)
Quarterly	Rs. 50,000/-	(Rs. 200,000/- annually)
Monthly	Rs. 20,000/-	(Rs. 240,000/- annually)

### Disclaimer:

- This product is underwritten by Adamjee Life Assurance Company Limited – Window Takaful Operations (WTO). It is not guaranteed or issued by "Bank" or its affiliates and is not a product of the Bank.
- The Bank is acting as a corporate takaful agent of Adamjee Life Assurance Company Limited - WTO which underwrites the plan and the Bank shall not be held responsible for any liability under the plan in any manner whatsoever to the participant(s) or claimant(s).
- Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan is a Unit Linked takaful Plan which is subject to investment risk. The investment risk shall be borne by the participant and actual maturity and surrender values may be lower or higher than the projected figures.
- All Adamjee Life WTO Parvaaz Takaful Signature Savings Plan applications are processed and approved by Adamjee Life Assurance Co. Ltd. - WTO, as per their underwriting guidelines. "Bank" is not responsible for processing and approval of these applications in any way, whatsoever.
- This brochure only provides an introduction to the benefits available
  under the membership. A detailed description of how the membership
  works is given in "Participant's Membership Document (PMD)", which
  will be provided after the issuance of the membership.
- The past performance of the investment fund is not necessarily a guide to future performance. Any forecast is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Adamjee Life Assurance Co. Ltd. - WTO nor "Bank" will incur any liability for the same.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for a detailed understanding of the various terms and conditions along with the projected cash values. These values are only for understanding purposes and can go up or down and are not guaranteed.

# Adamjee Life Assurance Co. Ltd. Window Takaful Operations

Registered Office:

Office No. 505, 5th Floor, ISE Towers, 55-B, Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad.

Principal Office

3rd and 4th Floor, Adamjee House, I.I. Chundrigar Road, Karachi - 74000.



آ دم جیلا کف و نڈ و تکافل آپریشنر پرواز تکافل سگنیچر سیونگزیلان



# Let's build a good life - together

Exclusive customized payment solutions

آ دم جی لا نُف ونڈو تکافل آپریشنز پرواز تکافل سگنیچر سیونگز پلان غیر معمولاوگوں کے لیے غیر معمولی پلان

جولوگ اپنے خوابوں کو حقیقت کاروپ دینا چاہتے ہیں، ان کے لیے چیش ہے آدم بی لا نف ونڈو تکافل آپریشنز پرواز تکافل سکنچر سیونگز بیان جوخوابوں کی تعبیریانے کے لیے شرعی اصولوں ہے ہم آ جنگ پلان ہے۔ کامیابی کے لیے ڈیزائن کیا گیا یہ پلان تحفظ اور سرمایہ کاری کے فوائد کے ساتھ ہے مثال کیک فراہم کرتا ہے۔

اب بلند ترین مخصیص کے تجربے سے اطف اندوز ہوں جہاں آپ کا زرِ شر است بہتر کار کردگی کا مظاہرہ کرتے ہوئے تیزی سے بڑھتا ہے اور بہتر سے بہترین کے حصول کے لیے آپ کے عزم کا اظہار کر تا ہے۔ پر میم پار فیسیپیٹ انویسٹمنٹ فٹڈز زیک رسائی حاصل کرنے کے ساتھ ساتھ اپنی محسب عملی کے مطابق اپنے پاان کوڈھالنے کی سہولت سے استفاوہ کریں جس میں آپ شدید بیاری کی کورنج یا فٹڈز کے درمیان باسائی سوچ کرنے جیسے خصوصی شمنی فائدے بھی شامل کر تھے ہیں۔

یہ محض ایک فنانشل پروڈ کٹ نہیں؛ بلکہ بیہ آپ کے حال اور مستقبل کی بچت کے تحفظ کا دروازہ ہے۔غیر معمولی کا متخاب کریں۔غیر معمولی زندگی جییں۔ آدم جی لا نف ونڈو تکافل آپریشٹز پرواز تکافل سکننچیر سیونگز پلان کے ساتھ اپنی بچپان بنائک۔

نوٹ: بیرا یک قبیلی تکافل پروڈ کٹ ہے جس کے دوالگ الگ عناصر ہیں یعنی تکافل تحفظ اور سرمایہ کاری۔ سرمایہ کاری کا جزیونٹ لئکڈ فٹڈ (فٹڈز) کے ماتحت بنیادی اثاثوں کی کار کر دگی ہے منسلک ہے۔

# تكافل كياہے؟

تکافل عربی افظ محفالہ 'سے ماخوذ ہے، جس کے معنی ہیں، دیکھ بھال کرنا؛ مدد کرنا؛ کسی کی ضروریات کا خیال رکھنا۔ تکافل روایتی بیسے کا نشر علی متبادل ہے جس کی بنیاد تعاون (با ہمی امداد) اور تبرو (ر شاکارانہ عطیات) کے اصول پرر کھی گئ ہے، جہال شریک افراد کا ایک گروہ مجموعی طور پر خطرے کا عضر تقسیم کر تاہے اور مشتر کہ فنڈز میں عطیات دے کر، معاہدے میں بیان کردہ کسی بھی خمارے یا نقصان کے ظاف مشتر کہ طور پر اپنی طانت دینے پر رضا مند ہوتے ہیں۔ تکافل مشتر کہ ذمہ داری، بھائی جارے، بجبتی اور با ہمی تعاون کی بنیاد پر چلایا جاتا ہے۔

# آدم جی لا کف ونڈو تکافل پرواز تکافل سکنسیجر ملان کے فوائد

# فری لک پیریڈ

مید ممبر شپ آپ کو14 دن کا فری لگ پیریڈ قیش کرتی ہے جس کے دوران آپ آدم بی لا نف ونڈو تکافل آپر پشنز سے رابطہ کرکے اپنی ممبر شپ منسوخ کروائے تیں اور اپنازپر شر اکت والیس حاصل کر سکتے ہیں۔ البتہ، آدم بی لا نف ونڈو تکافل آپر بشنزاس ممبر شپ کے اجرائے ضمن میں شر کاء کے ملتی معاشنے پر آنے والے افزاجات (اگر کوئی ہوں) کی کوتی کا حق مخفوظ رکھتا ہے۔

- پروبیس بیٹیف
   اس ممبرشپ کی مدت کے دوران اگر شریک نکافل کی وفات ہو جائے تواس صورت میں زرین کافل یا پار لمیسیدیٹ
   انویسٹمنٹ اکاؤنٹ کی ویلیو میں ہے جو بھی زیادہ ہو، وور قم ور ثالو ادا کی جائے گی۔
- فیلی نکافل کورٹ کا منتخاب آپ اپٹی ضرورت کے مطابق زر ٹکافل کا انتخاب کر سکتے ہیں جو بنیادی سالانہ زر شر اکت کا 5 سے لے کر 30 گناتک ہو سکتا ہے۔ زیادہ سے زیادہ کورٹ کی حد مختلف ہوتی ہے اور اس کا انحصار پلان لیتے وقت شریک تکافل فردگی عمر پر ہو تا ہے۔
  - ممبر شپ میچور ٹی بینیف ممبر شپ کی میعاد کی جیمیل پر ، شریک نکافل کواس کی بی آئی اے ویلیو کے مساوی رقم ادا کی جائے گی۔

جزوی د ستبر داری م شهرسی سه

یہ ممبر شپ آپ کو آپ کے پی آئی اے جزوی طور پرر قم نکالنے کا ختیار دیتی ہے۔ ایک ممبر شپ سال میں زیادہ سے زیادہ 4مر شہر قم نکالی جاسکتی ہے اور بیہ دوڈرال کم از کم 200,0000 / – روپے خالص نفقد سرینڈر ویلیو کی شرط کے ساتھ مجموعی نفقد دستبر داری کے 50 فیصد تک محدود ہے۔ آپریئر کی طرف ہے مجموعی نفقد دستبر داری کی کم از کم حدمیں و قباقو قباً تبریلی کی جاسکتی ہے۔

انویسٹمنٹ بوسٹر (ایڈہاک/ٹاپاپ)

آپ ٹاپ اپ کے ذریعے (اپنے مستقل زرشر اکت کے علاوہ) کم از کم 10,000 / -روپے کی ادائیگی کر کے اپنے کی آئی اے کا افزائش میں اضافہ کرسکتے ہیں۔ ٹاپ اپ کے لیے زیادہ سے زیادہ رقم کی کوئی حد نہیں ہے اور اس کی آئی اے میں 103 فیصد کے حساب سے مختص کیا جائے گا اور میر ممبر شپ کی مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنی مجموعی کیش ویلیو میں اضافے کے لیے جمع کر وائی جائتی ہے اور کسی بھی وقت نکالی بھی جاسکتی ہے۔ اس کا مجموعی زرِ تکافل کی رقم سے کوئی تعلق نہیں ہے۔

مہنگائی سے تحفظ / انڈیکسیشن

ہوں کے عقد الدلات کا احاطہ کرنے کے لیے ایک اضافی سہولت ہے۔ اس سہولت کے ساتھ آپ کا زیر شر اکت ہر سال گزشتہ سال کے زیر شر اکت کے مقابلے میں 5یا 10 فیصد بڑھ جائے گا۔ نیتجناً، اس اضافی زیر شر اکت کی پی آئی اے میں مخصوص ہونے کے باعث مخصیص کے طریقہ کارکے مطابق آپ کی کیش ویلیو بھی بڑھ جائے گا۔ البیتہ، اس کا مجموعی زیر کافل پر کوئی اثر نہیں پڑے گا۔

سریلس کی تقسیم

رس کی گئی ہے۔ وقف میں سرپلس کا تغین ہر مالی سال کے آخر میں انفرادی شر اکت کی بنیاد پر کیاجائے گا، بشر طیکہ وقف مقرر کر دہا ہر اور شریعہ ایڈ وائزر کے مشورے کے مطابق ضروری ذخائز کوبر قرار رکھنے کے بعد پول کی سطح پر سرپلس کا اعلان کرے۔ قابلی تقسیم سرپلس کو مقررہ طریقہ کار کے مطابق پی آئی اے کے لیے مختص کیاجائے گا۔

سرمایه کاری کے اختیارات

آدم جی لا کف۔ ونڈ تکافل آپریشنز پرواز تکافل سنگنیچر سیونگز پلان میں اداکیے گئے ذرِ شر اکت کی سرمایہ کاری کم رِسک والے فنڈ میں کی جاتی ہے۔ اگرچہ آپ خود اپنی سرمایہ کاری کی حکمتِ عملی اور رِسک کے موافق درج ذیل میں بیان کر دہ کسی معتدل سے زیادہ رِسک والے فنڈ میں سرمایہ کاری کا انتخاب کر سکتے ہیں۔ رِسک اخراجات، ماہانہ انتظامی اور سرمایہ کاری کے انتظام کے اخراجات کی کٹوتی کے بعد حاصل ہونے والا منافع پی آئی اے بیلنس میں کریڈٹ کر دیا جاتا ہے اور شریک تکافل کی کیش ویلیو میں جمع کر دیا جاتا ہے۔

یونٹ کی قیمتوں کا تعین کرنے کا طریقہ کار:

آدم جی لا نُف۔ ونڈو تکافل آپریشنز فارورڈ بونٹ پرائسنگ طریقہ کار استعمال کرتی ہے۔

ہمارے کم رسک والے فنڈ درج ذیل ہیں:

تامين فنڈ (آمدنی فنڈ):

ہیرا یک کم رسک والا فٹائے جس کا مقصد کارپوریٹ بونلز اور ایکویٹیز میں سرمایہ کاری کیے بغیر بینک ڈپازٹس، گور نمنٹ سکیور ٹیزو غیر ہ سمیت مختلف شم کی فکسڈ انکم سکیور ٹیز میں سرمایہ کاری کے ذریعے یا قاعدہ اور مشتکام منافع بیش کرنا ہے۔

ہمارے معتدل سے زیادہ رسک والے فنڈ میں شامل ہیں:

ثمن فنٹر(متوازن فنٹر): ایک معتدل رِسک والا فنڈ ہے جس کا مقصد شر عی اصولوں کے مطابق ڈیٹ انسٹر ومنٹس، ایکویٹیز اور رئیل اسٹیٹ میں سرماییکاری کرنے سرمانے میں اضافہ کرناہے۔

مضاعف فنڈ (جارحانہ فنڈ): یہ ایک زیادہ رسک والا فنڈ ہے جس کا مقصد ایکویٹیز، ڈیٹ انسٹر ومنٹس اور رئیل اسٹیٹ کے وسیع مرکب میں سرماہیکاری کرکے درمیانی سے طویل مدت میں زیادہ منافع حاصل کرناہے۔ تج پر حاد ثاتی موت کی مفت کورتئ\* تج کے دوران حاد ثاتی موت کی صورت میں 2 ملین روپے کی کورتئ فراہم جاتی ہے (جو شریک تکافل فرو کو جاری کر دہ فیملی تکافل ممبر شپس کی تعدادے قطع نظر فی شریک تکافل فرد ایک کورتئ تس محدود ہے)۔

\*اس کورن کی فراہمی کے لیے ضروری ہے کہ بنیادی ممبر شپ نافذ العمل ہواور زیادہ سے زیادہ عمر 65 سال ہو۔

اختياري ضمني فوائد

۔ آپ اضافی زیر تکافل کی ادائیگل کرکے مندرجہ ذیل اختیاری طمنی فوائد میں ہے کوئی بھی یا تمام منتخب کرکے تحفظ کے فائدے میں اضافہ کرکتے ہیں۔

- شریک حیات فیملی تکافل کاضمی فائدہ
   اس حضمیٰ فائدے کے نافذ العمل دوران نے کے دوران شریک تکافل کے شریک حیات کی وفات کی صورت میں اس حضمیٰ فائدے
   کازیہ تکافل واجب الادامو گا۔
- لیول ٹرم فیملی کافل کا منحنی فائدہ
   اس منحی فائدے کے مافد العمل دورا نے کے دوران تکافل شدہ کی وفات کی صورت میں اس منمی فائدے کازر تکافل واجب الاداہو گا۔
- ، شدید بیاری کی صورت میں فیملی تکافل کا حقمٰی فائدہ اس حقمٰی فائدے کی نافذالعمل مدت کے دوران، درج شدہ بیار یول میں سے کو کی بیار کالاحق ہونے کی صورت میں تکافل شدہ فرد کو حقمٰی فائدے کی مجمو تل اتم ادا کی جاتی ہے۔
- حادثاتی موت اور حادثاتی معذوری ہے متعلق حتمیٰ فائدہ اس تعمٰی فائدے کے نافذ العمل دورانے کے دوران ٹکافل شدہ کی حادثاتی موت یامستقل اور مکمل معذوری کی صورت میں اس تعمٰی فائدے کا زیر تکافل واجب الا داہو گا۔مستقل اور مکمل / جزوی معذوری کی صورت میں ، دفعات میں بیان کر دہ شیڑول کے مطابق زیر تکافل ادا کہا جاتا ہے۔
- ، معذوری پر فیملی کافل زرِ شراکت سے استثنی کاخمنی فائدہ کافل شدہ کی تکمل اور مستقل معذوری کی صورت میں آدم ہی لا نفOWTe قن اس حضیٰ فائدے کی بقیہ مدت یا کافل شدہ کی جلد صحت بابی یاموت کی صورت میں کافل شدہ کی طرف سے حمنی فائدے کے تحت ابتدائی (غیر توسیع شدہ) بنیا دی زرِ شولیت اداکرے گا۔
- ہ ماہانہ آمدنی فیلی کا عضی فائدہ اس حمنیٰ فائدے کی نافذ العمل مدت کے دوران حادثے یا تیاری کی وجہ سے تکافل شدہ فرد کی موت یا مستقل اور مکمل معذوری کی صورت میں اس حمٰی فائدے کی بقیمہ مدت کے لیے یا اس سے پہلے صحت یالی (معذوری کی صورت میں) مخصوص ماہانہ رقم ادا کی جائے گی۔
- اسپتال کیش بیک بکافل کا طمنی فائدہ حادث یا بیاری کے باعث پاکستان میں کسی رجسٹر ڈاسپتال میں داخل ہونے کی صورت میں، اسپتال میں ہر مسلسل 24 گھنٹے کا عرصہ گزارنے پر روزمرہ کیش کا فائدہ اداکیا جائے گا، جو ایک ممبرشپ سال کے دوران زیادہ سے زیادہ 120 دنوں کے لیے ادا کیا جاتا ہے۔ انتہائی گلبداشت یونٹ (ICU) میں داخل ہونے کی صورت میں، روزمرہ کیش کا فائدہ دو گانا اداکیا جائے گا۔ میں گزرنے والا ہر دن اسپتال میں داخل رہنے کے دو دن کے برابر شار کیا جائے گا۔ ایک بار داخل ہونے کے فوائد زیادہ زیادہ 30 مستقل دنوں تک ہاسپٹرائز بیشن تک محدود ہیں۔

تکافل شده فر داضا فی زیر شر اکت اداکر کے ڈیپنڈ نٹس (شریک حیات اور بچے) بھی شامل کر واسکتے ہیں۔

اس مظمن میں تین پلان دستیاب ہیں جن کے تحت روزانہ کا کیش الاؤنس بالتر تیب 2,000 روپے، 5,000 روپے اور 10,000 روپے ہے۔

# زرِشر اکت کی تخصیص اور و کالة الاستثمار کی فیس کی ترتیب

و کالة الاستثمار فیس پر کنٹر ی پیوشن کی قدر کا فیصد	پی آئی اے اکاؤنٹ کو مختص کئے جانے والے بنیادی کنٹر کی ہوشن کا فیصد	ممبرشپ سال
20	80	1
10	90	2
كوئى نېيى	100	913
کوئی نہیں	103	10 ویں سال سے

نوٹ: 100 فیصد سے زائد زرِ شراکت کی تخصیص صرف تیجی لا گو ہو گی جب ممبر شپ کے تحت کوئی جزوی وِدڈرال نہ کیے گئے ہوں۔100 فیصد سے زائد زرِ شراکت کی تخصیص ( یعنی 10 ویں سال سے 3 فیصد) ابتدائی بنیادی زرِ شراکت پر لا گو ہو گی۔ البتہ، اگر تخصیص کے وقت بنیادی زرِ شراکت ابتدائی بنیادی زرِ زراکت سے کم ہو تو 100 فیصد سے زائد تخصیص کا نفاذ کم بنیادی زرِ شراکت پر ہو گا۔

# کلیم(دعویٰ)

کی ٹھی ناگہائی واقعے کی صورت میں، متعلقہ بینک کی برائج میں یا آدم بی لا نف ونڈو وکافل آپریشنز کے ہیڈ آفس جاکر وعوے (کلیم) کی اطلاع دی جاسکتی ہے۔ فوری اور تیزر فقار پروسیس کے لیے، آپ ہمارے ٹیلی فون نمبر (2013-38630002) یاباٹ لائن نمبر 62293-0346 پررابطہ کر کتے ہیں یا ہماری ویب سائٹ سے کلیم فارم ڈاؤن لوڈ کرکے بجرے اور ہمیں کھیج و بچے۔

# چارجز

سر ٹیفکیٹ فیس کوئی نہیں

فنڈ کے انتظامی اخراجات PIA ویلیو کی 1.75 فیصد سالانہ فیس، ماہانہ بنیادوں پر کٹو تی

وكالة الاستثمار فيس سال 1: 20 فيصد، سال 2: 10 فيصد، تيسر ب سال سے: 0 فيصد؛ بنيا دي زير شر اکت

بولی/ آفراسپریڈ PIA کے لیے مختص تمام زرِ شراکت کا 5 فیصد

تکافل زیر شر اکت بخمیل شده عمر نیز رسک پروفاکل اور یسک کی مجموعی رقم کی بنیاد پر، PTF = PIA سے PTF

(وقف) میں ایک حصہ ماہانہ منتقل کیا جاتا ہے۔ بنیادی ممبر شپ کے تکافل زرِشر اکت کا 35 فیصد اور اگر ضمنی فوائد ہوں تو ان کے تکافل زرِشر اکت کا 45 فیصد حصہ PTF

مینجہنٹ فیس کے طور پر آپریٹر کے حکمنی فنڈ میں ادا کیا جائے گا۔ مینجہنٹ فیس کے طور پر آپریٹر کے حکمنی فنڈ میں ادا کیا جائے گا۔

دستبر داری اور جزوی کیش نکالنے کی 500روپے

پروسیسنگ فیس

فیٹر منتقلی فیمی ایک ممبر شپ سال میں ابتدائی دوسو پچھ مفت بیں۔ مذکورہ سال میں مزید کسی سوچ کی صورت میں 300 دروبے جارج کیے جائیں گے۔

مضارب کا حصہ وقف سرمائے کے منافع کا 30 فیصد

# ممبرشپ کی مدت اور اہلیت

ممبر شپ کا کم از کم عرصه	اندراج کے لیے زیادہ سے زیادہ عمر	اندراج کے لیے کم سے کم عمر
10 سال	70سال	18 سال
کنٹر ی ہیوشن کی ادائیگی کا زیادہ سے زیادہ عرصہ	زیادہ سے زیادہ ممبر شپ کا عرصہ	کنٹری بیوشن کی ادائیگی کا کم از کم عرصہ
ممبرشپ کی مدت کے مساوی	25 سال کا عرصہ یا 80 سال تک عمرجو پہلے آجائے	10 مال

# کم سے کم بنیادی زرِشر اکت اور ادائیگی کاطریقه کار

کم از کم کنٹر ی بیوشن		طريقه
	-/ 200,000 روپے	سالانه
(-/200,000 روپے سالانہ )	-/100,000 روپي	ششاہی
(-/200,000 روپے سالانہ )	-/50,000 روپے	سه ما ہی
(-/240,000 روپے سالانہ )	-/20,000 روپے	ماہائہ

### انتتاه

- بیپروڈکٹ آدم بخیالا کف اشورنس کمپنی لمیٹد ونڈو تکافل آپریشنز کی ہے۔ بینک یااس کے متعلقین اس پروڈکٹ کے ضامن یافراہم کنندہ نہیں اور نہ بی بینک کی پروڈکٹ ہے۔
- بینک اس پلان کے فراہم کنندہ آدم جی لا گف اشور نس سمپنی لمیٹڈ ونڈو تکافل آپریشنز کے کارپوریٹ تکافل ایجنٹ کے طور
  پر کر دار اداکر رہاہے اور بینک کو اس پلان کے تحت شر کاءیاد عوئی کنند گان کی جانب ہے کسی بھی طرح کسی لائمبیلیش کا ذمہ
  دار نہیں تھیرایا جاسکا۔
- آدم بی لا نف اشور نس کمینی لمیشر ونثر و تکافل آپریشنز پر واز تکافل سکننچر سید نگزیلان ایک بونٹ اننکٹر تکافل پلان ہے جو
  سرمایہ کاری کے خطرات ہے مشروط ہے۔ سرمایہ کاری کا خطرہ شر اکت دار بر داشت کرے گا اور حقیقی میچور ٹی یا دستبر داری
  کی رقم تجویز شدہ اعداد و شارے کم یازیادہ ہو سکتی ہے۔
- آدم بی لا نف اشور نس کمپنی لمیند وندو تکافل آپریشنز پرواز تکافل سگنیچر سیونگزیلان کی تمام درخواستین آدم بی لا نف اشور نس کمپنی لمیند وندو تکافل آپریشنز کی جانب ب ان کے مطے شده رہ بنمااصولوں کے مطابق پروسیس اور منظور کی جاتی بین بین کمی بھی صورت میں ان درخواستوں کی پروسیٹ اور منظور کی کاؤ مد دار نہیں ہے۔
  - بد بروشر مذکورہ ممبر شپ کے تحت دستیاب فوائد کا محض تعارف پیش کر تا ہے۔ ممبر شپ کے طریقہ کار کی تفصیل وضاحت
    "پارٹیسییٹ ممبر شپ ڈاکیو منٹ (PMD)" میں دی گئی ہے، جو ممبر شپ کے اجراکے بعد فراہم کیا جائے گا۔
  - سرمایه کاری فنڈ کی ماضی کی کار کر دگی لاز می طور پر مستقبل کی کار کر دگی کی علامت نہیں۔ کوئی بیش گوئی مستقبل کا اشار میدیا فنڈز کی ممکنہ کار کر دگی ظاہر نہیں کرتی اور نہ بی آدم بی لا نف اشور نس سمپنی لمیٹڈ - ویڈو تکافل آپر بیشز اور نہ "بیبک" اس حوالے سے کسی ادائیگ کا ذمہ دار ہوگا۔
- ہمارے سیلز نے نمائندے آپ کو فوائد کے متعلق وضع کر دو خاکہ / السٹریشن فراہم کریں گے۔ متو تع کیش ویلیو کے ساتھ
   مختلف شر ائط وضوابط کی مکمل سمجھ یو جھ کے لیے خاک میں دیے گئے نوٹس ملاحظہ سیجھے۔ یہ رقم صرف سمجھانے کی غرض سے
   دی گئی ہے جو او پر پایٹچ جا مکتی ہے اور اس کی ذمہ داری نہیں ہے۔

آدم جی لا کف اشورنس سمپنی لمیشر ونڈو تکافل آپریشنز

ر جسٹر ذ آفس: آفس نمبر 505، پانچویں منزل، آئی ایس ای ٹاور 55۔ بی، جناس ایونچو بلیواریا، اسلام آباد

> پر نسپل آفس: تیسر ی اور چو تھی منزل، آدم بی ہاؤس،۔ آئی آئی چندر مگرر روڈ، کر اچی 74000۔